Von 3 Siegeln an Pergamentstreifen ist das des R. v. Roßwag ganz abgeaugen, die beiden andern sind von braunem Wachs mit Spuren von Melüberzug: a) rund, mit dem h. Martin zu Pferd (wahrscheinlich Kirchenheiligen in Roßwag), der mit dem Schwert seinen Mantel durchschneidet und ihn mit einem vor ihm knieenden Bettler theilt, mit der Umschr.: † S. BVR-CARDI . RECTOR . ECCE (beschädigt, ecclesie abbr.) ROSSEWAG. — b) dreieckig, hat in dreieckigem Schilde einen Ring mit Edelstein, und die Umschr.: † S. RENBOTI . DE . NIEVERN.

¹ Auerbach, Filial von Langensteinbach, im A. Durlach. (Hiernach II, 116, 1 zu berichtigen.) — ² Nach dem Siegel und der folgenden Urkunde Pfarrrektor in Roßwag. — ³ Nach dem Siegel v. Niefern.

1301. — Jul. — Rudolf v. Roßwag, Patronatsherr der Pfarrkirche zu Roßwag, schenkt mit Einwilligung seiner Frau und seines Bruders, des Pfarrers daselbst, zu ihrem und aller ihrer Freunde und Wohlthäter Seelenheil, aus aufrichtiger Liebe zu dem Kloster Herren-Alb, ausgezeichnet durch Frömmigkeit und Zucht, in welchen auch ihre Kinder, nach der Ordensregel erzogen, Gott dienen sollen, diesem Kloster das Patronatrecht zu Roßwag, und verzichtet auf alle seine Rechte daran für sich, seine Erben und Nachkommen.

Nos Rvdolfus de Rossewag, libere condicionis homo, patronus ecclesie parochialis ville in Rossewag tenore presencium ad perpetuam rei memoriam in publicam deducimus noticiam, quod ferore deuocionis ad monasterium in Alba, Cysterc. ordinis, Spyrens. dyocesis, affectu sincero inclinati non immineto, cum ibidem vigeat religionis sanctitas et conuersacionis puritas, ac eciam liberi nostri in eodem monasterio, sub disciplina regulari enutriti, domino famulentur, vt dominum nostrum partem¹ hereditatis nostre, ab eo nobis sua gracia gratuita collate, faciamus, juspatronatus prefate ecclesie religiosis viris domino . . abbatii et conuentui monasterii supradicti, necnon ipsi monasterio donacione spontanea et libera inter viuos pure et simpliciter damus, tradimus, resignamus et assignamus, de consensu Burcardi fratri nostri, veri pastoris eiusdem ecclesie, et nostre legittime coniugis, omni eo iure, quo ad nos dinoscitur pertinere, pro remedio et salute animarum nostrarum et omnium amicorum et benefactorum nostrorum, renunciantes pro nobis et nostris heredibus, coheredibus, et successoribus vniuersis, quantum ad huiusmodi, omni iuris auxilio ecclesiastici vel ciuilis, quo iuuari possemus contra donationem supradictam, transferentes eadem libere, pure et simpliciter, perpetuo in monasterium antedictum. In cuius rei testimonium et roboris firmitatem, sigillum nostrum vna² cum sigillo predicti fratri nostri Burcardi presentibus duximus appendendum. Datum anno domini M⁰. CCC⁰. primo, mense Julio.

Mit 2 runden Siegeln in braunem Wachs an Pergamentstreifen, wovon das erste grössere einen dreieckigen Schild mit der Rose der v. Rosswag und die Umschrift hat: † RVDOLFI . NOBILIS . DE . ROSSEWAG, und das andere dasselbe ist, wie an der vorigen Urkunde, mit dem Bilde des h. Martin.

¹ In beiden Ausfertigungen steht partem, soll aber wohl participem heißen.
— ² Duplicat: vnā.

1302. — Jan. — Abt M. und der Convent von Herren-Alb geben dem Bürger Werner Bersch zu Durlach und seinem Bruder Bertold ihre Weinberge, den s. g. Kaisersberg, zu Erblehen um einen jährlichen Zins von 5 Öhm weissen und 5 Öhm rothen, oder 10 Öhm gemischten Wein, in Misssjahren den Ertrag des Weinberges und für jede fehlende Öhm an genanntem Canon 16 § 2 auf Martini. Als Hypothek geben die Lehensleute eine, von dem Edlen Albert v. Stupferich erkaufte, in dem herren-albischen Dorfe Stupferich fällige Gült von 20 Mlt. Roggen.

Nos frater M. dictus abbas totusque conuentus monachorum in Alba, Cisterci. ordinis, Spirens. dyocesis, tenore presencium profitemur, quod nos Wernhero, cui in Durlach, dicto Bersch et suis heredibus et successoribus concessimus seu locauimus iure hereditario vineas nostras,

dictas Keisersberg, singulis annis pro decem amis vini, quod in eisdem vineis creuerit, nobis vel nostro nuncio tempore vindemie in eadem vinea assignandis sine nostris laboribus et expensis, ita tamen, quod si ipse Wern. vel sui heredes vinum suum rubeum sequestrauerint de albo in vindemiando quocumque anno, eciam nobis ipso anno quinque amas albi vini et quinque amas rubei assignabunt. Si vero similiter album et rubeum sibi collegerint, nobis quoque decem amas mixti vini dare tenebuntur. Si autem aliquo annorum propter grandinem vel caristiam, aut quocunque infortunium seu periculum, nec ipse decem ame vini in eisdem vineis potuerint inueniri, tunc illo anno, quidquid vini in eisdem vineis creuerit, nobis dabunt, et reliquum defectum supplebunt vini ita, quod pro qualibet ama nobis in festo sancti Martini sedecim sol. hallens. assignabunt. Et ad maiorem certitudinem viginti maltra siliginis redditum, que habebant in villa nostra Stūpferrich ¹, que ab Alberto nobili de Stūpferrich ² ipse Wern. et frater suus Ber-toldus comparauerunt, nobis ad manus nostras libere assignauerunt nomine ypothece ita, quod si aliquem defectum in nostro censu, vt dictum est, aliquo annorum passi fuerimus, super eisdem bonis in Stūpferrich vnā cum vineis predictis habeamus totaliter warandiam et respectum. Ad quorum omnium robur et evidenciam sigillo illustris domini nostri Rvdolfi ³ marchionis de Baden vna cum sigillo nostro presens littera est munita. Nos quoque Wern. et Ber., fratres prefati vnā cum nostris et pro nostris heredibus vniuersis et successoribus profitemur, prescripta omnia esse vera. Et ad maiorem cautelam presentem litteram sigillo prelibati domini nostri R. marchionis de Baden procurauimus sigillari. Nos igitur dei gracia marchio de Baden antedictus ad petitionem sepe dictorum fratrum Wern. et Ber. sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum anno domini M^o. CCC^o. secundo, mense Januario *.